



بوژویج:

**سرمرمی بزرگترین  
باشگاه ایران بودم**

سرمرمی سابق استقلال سطح لیگ ایران را بسیار دشوار توصیف و عنوان کرد نمی‌توانست در کوتاه مدت نتیجه بگیرد.

میودراگ بوژویج یکی از مربیان باسابقه لیگ برتر روسیه است. این مربی مونتنگویی هدایت تیم‌های آمکار و لوکومتیو، دینامو مسکو، روستوف، کرلییا سوتوف و تولارسنال را بر عهده داشت. او در سال ۲۰۲۴ هدایت نفتچی را بر عهده گرفت و سپس به لیگ برتر ایران رفت و در آنجا هدایت استقلال خوزستان و استقلال تهران را بر عهده گرفت.

بوژویج با رسانه اسپورت اکسپرس روسیه مصاحبه کرده است که در زیر می‌آید.

**میودراگ، آخرین باشگاه شما استقلال تهران بود. چرا اخراج شدید؟**

- بله، متأسفانه، کار من در تهران زیاد طول نکشید و فقط نه مسابقه در این تیم بودم. لیگ ایران بسیار دشوار است. رقابت زیادی در لیگ ایران است و پنج یا شش تیم برای کسب مقام‌های بالا رقابت می‌کنند. هدایت بزرگترین باشگاه به من سپرده شد. استقلال مانند اسپارناتاک در روسیه است. ۳۰-۴۰ میلیون هوادار در سراسر کشور دارد. متأسفانه، دستیابی به نتیجه مثبت در کوتاه‌ترین زمان ممکن امکان‌پذیر نبود.

**چه چیزی شما را در مورد فوتبال ایران شگفت‌زده کرد؟**

فوتبالیست‌های ایرانی بسیار با استعداد هستند. بازیکنان جوان زیادی اینجا هستند که می‌توانند به راحتی در ۵ لیگ برتر اروپا در آینده بازی کنند. در حال حاضر بازیکنانی در تیم ملی ایران هستند که در آستانه رفتن به فوتبال اروپا هستند.

**چه چیز خاصی در مورد زندگی در ایران وجود دارد؟**

من الان در تهران هستم. تهران شهر بسیار زیبایی است! راستش را بخواهید، انتظار این را نداشتم. ایرانی‌ها، مثل روس‌ها بسیار مهمان‌نواز هستند و ایران از نظر ترافیک شبیه روسیه است. همیشه ماشین‌ها و موتورسیکلت‌های زیادی در خیابان‌ها هستند.

**برنامه‌های شما برای آینده چیست؟**  
حالا کمی استراحت می‌کنم تا کار جدیدم را شروع کنم.

## اثبات حقانیت به سبک اسکوچیچ؛ درسی که مرد کروات داد



دراگان اسکوچیچ یکی از مربیان با اخلاق و خوش فکری است که سابقه خوبی در فوتبال ایران دارد و اکنون در آستانه قهرمانی با تراکتور در لیگ برتر بود تا ثابت کند، برکناری عجیبش پیش از جام جهانی ۲۰۲۲ آشنایه عجیبی از سوی مسئولان فدراسیون فوتبال بود. تیم فوتبال تراکتور بهترین‌های روزهای تاریخ خود در لیگ برتر اسپر می‌کند. لیگی که سرخ پوشان تبریزی را در مسیر قهرمانی قرار داده و اگر اتفاق عجیبی رخ ندهد، باید جام را در دستان اسکوچیچ و شاگردانش دید. تراکتوری‌ها علاوه بر مباحث مدیریتی که با جذب بازیکنان خوب داخلی و خارجی همراه بود، با حمایت چشمگیر هواداران متعصب و انبوه خود، در مسیر قهرمانی گام برمی‌دارند. آنها تا پایان هفته بیست و هفتم با ۱۹ پیروزی، ۴ تساوی و ۴ باخت و ۶۱ امتیاز دارند یک‌هفته تا جدول هستند و با سپاهان رده دومی، فاصله ۵ امتیازی ایجاد کرده‌اند. ۴۷ گل زده و تنها ۱۵ گل خورده نشان می‌دهد این تیم از بابت ساختاری، نسبت به توانمندی‌های خود، اشراف فنی و کامل دارد. در کنار همه این عوامل باید به یک نکته مهم اشاره داشت و آن به نظر اف فنی این تیم باز می‌گردد. اسکوچیچ برای فوتبال دوستان ایران از زمانی به اوج محبوبیت رسیده که اسکندار تیم ملی فوتبال ایران شد و توانست یوزها را در شرایطی که حال و روز خوبی نداشتند، به سلامت از بحران عبور داده و مسافر جام جهانی ۲۰۲۲ کند. هرچند پاداش تلاش‌هاوزحمات خود را در آن روزها، با بی‌مهری از سوی مسئولان فدراسیون فوتبال گرفت و به جای تقدیر، برکنار شد.

**اسکوچیچ؛ از استقبال خوش تا روزهای تلخ جدایی**

بهمین ماه ۱۳۹۸ بود که دراگان اسکوچیچ بعد از فاجعه مارک ویلموتس، هدایت تیم ملی فوتبال ایران را برعهده گرفت. در آن ایام ملی پوشان کشورمان با شکست متوالی برابر بحرین و عراق در شرایط بسیار سختی قرار گرفته بودند و حتی تا آستانه عدم حضور در جام جهانی پیش رفتند. کار به حدی سخت شده بود که ایران در مرحله دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ فاصله‌ای با کناره رفتن نداشت و برای زنده ماندن امیدهاش نیاز به ۴ برد در ۴ بازی آتی خود داشت. اتفاقی که در آن روزها خوش‌بین‌ترین هوادار فوتبال هم نسبت به آن اطمینان چندانی نداشت و هیچ مربی جرات این را نداشت تا روی نیمکت داغ فوتبال ایران بنشیند، اما اسکوچیچ نشست و موفق شد.

**ماموریت غیرممکن با هدایت مرد کروات**

اسکوچیچ که سابقه هدایت تیم ملی کمتر از ۲۱ سال کروات، النصر عربستان، العربی کویت، ریبیکا کرواتسی، صنعت نفت آبادان، ملوان بندرانزلی، فولاد خوزستان و خونه به خونه بابل را در کارنامه داشت در شرایط سخت و چالش برانگیز سکان هدایت تیم ملی فوتبال ایران را در دست گرفت. تیم ملی

ایران در خرداد ۱۳۹۹ و در بازی‌های برگشت که به صورت متمرکز در منامه بحرین برگزار شد، با هدایت او برابر هنگ‌کنگ، کامبوج، بحرین و عراق به برتری دست یافت تا ماموریت غیرممکن با تفکرات، اسکوچیچ محقق شود و تیم ملی فوتبال ایران به عنوان تیم اول گروه خود، راهی مرحله سوم و نهایی انتخابی جام جهانی شود. تیم ملی فوتبال ایران با هدایت وی و با صدرنشینی در گروه خود، مقتدرانه به جام جهانی قطر صعود کرد اما با تغییر و تحولاتی که در فدراسیون فوتبال ایران صورت گرفت تصمیم کادر جدید و رئیس فدراسیون بر آن شد تا او جمدان‌های خود را بسته و راهی خانه شود تا از قاب تلویزیون بازی تیم ملی فوتبال ایران را با هدایت کارلوس کی‌روش نظاره‌گر باشد. متأسفانه این رسم بد در ورزش ما وجود دارد که خوش استقبال و بد بدرقه هستیم و در مورد اسکوچیچ هم این قانون رعایت شد. روند صعودی تیم ملی ایران در مرحله نهایی انتخابی هم ادامه پیدا کرد و به همین ۱۴۰۰ و سه هفته قبل از پایان مسابقات، تیم ملی فوتبال ایران با برتری مقابل امارات در تهران، سریع‌ترین صعود خود به جام جهانی را ثبت کرد. اسکوچیچ در مجموع ۱۸ بار روی نیمکت تیم ملی نشست و ۱۵ برد، یک تساوی و ۲ شکست را به دست آورد تا رکورد فوق‌العاده ۸۳ درصد پیروزی و میانگین امتیازی ۲.۵۶ را به ثبت برساند.

**اخلاق مداری بعد از بی‌اخلاقی فوتبالی**  
بر اساس تجربه و آنچه در فوتبال می‌گذرد، باید اسکوچیچ

بعد از این اتفاقات و فشارهایی که بر او تحمیل شد لب به انتقاد گشوده و با مصاحبه‌هایی تند از خود و کادر فنی‌اش دفاع می‌کرد. این در شرایطی بود که مرد کروات هم قرارداد داشت و هم تیم ملی فوتبال ایران را از یک بحران شدید به سلامت عبور داده بود اما او ترجیح داد سکوت پیشه کند تا فضا برای تیم ملی و کی‌روش در آستانه جام جهانی در بهترین شرایط قرار بگیرد. اسکوچیچ بعد از آنکه از برکناری‌اش مطلع شد با چهره‌ای ناراحت، جمدان‌های خود را بست اما با ایجاد فضایی آرام و به دور از تنش و حاشیه، اردوی تیم ملی را ترک کرد تا نشان دهد مربی حرفه‌ای بودن فقط به نام و شهرت نیست بلکه یک رفتار هم می‌تواند درس‌های بزرگی به همراه داشته باشد که باید از آن به نیکی یاد کرد. بعد از چند جواب منفی اسکوچیچ به باشگاه‌های لیگ برتری در نهایت او یکبار دیگر راهی ایران شد تا هدایت تیم دیگری را در فوتبال کشورمان در دست بگیرد و این بار تبریز مقصد مرد کروات بود. او به خوبی نشان داد در کنار همه مباحث مدیریتی و زیرساختی نیاز به تفکر و خلاقیت هم وجود دارد. هرچند استقلال در این فصل به هیچ عنوان در حد یک مدعی ظاهر نشد اما اسکوچیچ در رقابت با تیم‌های مدعی سپاهان و پرسپولیس یکبار دیگر توانمندی‌های خود را نشان داد و تراکتور را در آستانه قهرمانی در لیگ برتر قرار داد.

## شهرستان

کوتاه

عضو شورای شهر کرج خواستار شد

### همکاری دستگاه‌های اجرایی با شهرداری

**کرج -** رییس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر کرج بر لزوم هماهنگی بیشتر دستگاه‌های اجرایی با شهرداری تأکید کرد و خواستار تسریع در اجرای پروژه‌های کلان از جمله خط دو قطار شهری و حل مشکلات میراث فرهنگی شهر شد. علیرضا رحیمی در دوپست و پنجمین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر کرج که با حضور استاندار و فرماندار البرز برگزار شد با تقدیر از رویکرد جهادی و عملیاتی مسئولان استانی، بر ضرورت همکاری بیشتر دستگاه‌های اجرایی با شهرداری و شورای شهر تأکید کرد. وی با اشاره به پیشرفت‌های اخیر در پروژه‌های شهری از جمله فاز دوم خط دو قطار شهری، اظهار داشت: امروز بخشی از این پروژه به نقطه مطلوبی رسیده، اما چالش اصلی، تأمین مالی و دور زدن تحریم‌هاست. رحیمی اذعان کرد: با استفاده از ظرفیت‌های شورای نظارت استان و مشارکت بخش خصوصی، راه‌حل‌های جدیدی برای جذب سرمایه‌گذاری بررسی شود. وی همچنین با اشاره به مشکلات میراث فرهنگی کرج، گفت: بسیاری از اماکن تاریخی شهر در حال نابودی هستند و نیازمند توجه فوری دستگاه‌های متولی هستند. رحیمی از استاندار خواست در جلسات شورای اداری بر همکاری نهاد‌های مختلف با شهرداری تأکید کند تا مشکلات شهری با سرعت بیشتری حل شود. این عضو شورای شهر در پایان، با اشاره به قانون درآمد پایدار و شیوه‌نامه‌های مصوب، ابراز امیدواری کرد که با حمایت استاندار، شاهد شتاب‌گیری پروژه‌های عمرانی و سرمایه‌گذاری در کرج باشد.

### حضور ۱۲۰ نفر جاسکی

**در جایخانه حضرت رضا(ع)**

**هرمزگان -** مسئول کانون خدمت رضوی شهرستان جاسک گفت: در شهرستان جاسک ۱۲۰ نفر از عاشقان آن حضرت در کسوت خادم یاری جایخانه حضرت رضا (ع) به مردم خدمت می‌کنند. حسین روشنی اظهار کرد: جایخانه حضرت رضا (ع) در راستای ترویج فرهنگ رضوی در سال جاری راه‌اندازی شد که در مناسب‌های مختلف این جایخانه فعال می‌شود. مسئول کانون خدمت رضوی شهرستان جاسک افزود: مردم این منطقه ذنورات خود را در این جایخانه تحویل می‌دهند و صرف‌تاً مدیریت و فعالیت در این جایخانه توسط خادم‌یاران و گروه‌های مردمی صورت می‌گیرد. روشنی با اشاره به اینکه این جایخانه با هدف پراکنده کردن عطر و بوی رضوی در سطح شهرستان راه‌اندازی شده است، گفت: خادم‌یاران بدون کوچک‌ترین چشم‌داشتی در این جایخانه فعالیت دارند و با آغاز به کار این جایخانه تأثیر فرهنگی آن را در سطح شهرستان خواهید دید.

## دستاوردهای شرکت فولاد مبارکه در نمایشگاه ایران اکسپو



**اصفهان -** شرکت فولاد مبارکه بزرگ‌ترین صادرکننده صنایع فولادی کشور با حضور در هفتمین نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵ به نمایش دستاوردهای خود در حضور بازدیدکنندگان پرداخت. هفتمین نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵ که از هشتم تا دوازدهم اردیبهشت ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برپاست فرصتی است تا شرکت‌های مطرح در حوزه صادرات به نمایش دستاوردهای خود بپردازند. در این میان شرکت فولاد مبارکه بزرگ‌ترین شرکت صادرکننده صنایع فولادی کشور و ۱۰ شرکت برتر تولیدکننده فولاد در جهان نیز در این نمایشگاه با حضور در غرفه خود به معرفی دستاوردهای خود می‌پردازد. در نخستین روز نمایشگاه، سید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت، مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان، محمد آقا جانلو، معاون وزیر صمت و رئیس هیات عامل ایمیدرو و وجیه‌اله جعفری، معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت از غرفه فولاد مبارکه در هفتمین نمایشگاه توانمندی‌های جمهوری اسلامی ایران (ایران اکسپو ۲۰۲۵) بازدید کردند. محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه بازدید از نمایشگاه با حضور در غرفه فولاد مبارکه در نشست با سعید زرنندی مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در اشاره به دستاوردهای این شرکت گفت: محصولات گروه فولاد مبارکه در بازارهای جهانی شناخته شده است و این گروه صنعتی نقش خود را در تأمین نیازهای داخلی به خوبی ایفا کرده است. وی ضمن ابراز خرسندی از به نتیجه رسیدن طرح‌های نوآورانه فولاد مبارکه برای حضور در بازارهای جهانی، حمایت خود را از این طرح‌ها اعلام کرد.

در ادامه بازدیدها، معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت با حضور در غرفه فولاد مبارکه با اشاره به اینکه صادرات در اولویت ایران است، گفت: اولین اولویت ما صادرات تولیدات داخلی است و ما علاقه مندیم که محصول نهایی را صادر کنیم. در زنجیره تولید، در مواردی که مازاد بر نیاز داخلی وجود داشته باشد، می‌توانیم به صادرات بپردازیم. صنعت فولاد، به ویژه شرکت فولاد مبارکه، یکی از واحدهای بزرگ ماست که در چرخه تولید صنایع پایین‌دستی و بالادستی تأثیرگذار است. همچنین، در تلاشیم که تولید داخلی را افزایش دهیم و از

مدیر بنیاد مسکن شهرستان خنج مطرح کرد:

## هدف نهایی بنیاد مسکن، ارتقای کیفیت زندگی روستاییان

مساکنی در روستاها ارائه کرده است. این تسهیلات شامل وام‌ها و با بهره پایین و شرایط مناسب برای ساکنان روستاها می‌شود. وی تأکید کرد که طرح‌های مقاوم‌سازی با هدف کاهش آسیب‌پذیری ساختمان‌ها در برابر بلایای طبیعی، به ویژه زلزله و سیل، در حال اجراست. این برنامه شامل ارزیابی وضعیت ساختمان‌ها و ارائه مشاوره‌های فنی به ساکنان است. فولادی به اهمیت اعطای اسناد مالکیت برای ساکنان روستاها اشاره کرد و گفت که این اقدام نه تنها امنیت حقوقی را برای روستاییان فراهم می‌کند، بلکه به توسعه اقتصادی و اجتماعی روستاها نیز کمک می‌کند. او از تلاش‌های بنیاد مسکن در صدور اسناد مالکیت برای زمین‌های روستایی سخن در داد. مدیر بنیاد مسکن شهرستان خنج همچنین از پروژه‌های بهسازی معابر روستایی سخن

گفت و افزود که این طرح‌ها با هدف تسهیل دسترسی به خدمات عمومی و بهبود کیفیت زندگی در روستاها اجرا می‌شود. بهسازی معابر شامل آسفالت، ایجاد روشنایی و ساماندهی فضاهای عمومی است. فولادی بر اهمیت همکاری با سایر نهادها و سازمان‌های محلی برای تحقق اهداف بنیاد مسکن تأکید کرد و گفت که این همکاری‌ها می‌تواند به بهبود شرایط زندگی در روستاها کمک کند. وی در پایان اشاره کرد که بنیاد مسکن برنامه‌ریزی‌های دقیق و آینده‌نگر، در تلاش است تا نیازهای واقعی روستاییان را شناسایی کند و راهکارهای مناسبی برای رفع آن‌ها ارائه دهد. فولادی با ابراز امیدواری از ادامه این روند، تأکید کرد که هدف نهایی بنیاد مسکن، ارتقای کیفیت زندگی روستاییان و ایجاد محیطی امن و پایدار برای آنان است.

کوتاه

### جدایی مهاجم خارجی استقلال در پایان فصل

سایت کنیایی از پایان حضور مسعود جمعه در استقلال خبر داد. سایت mozzartsport از جدایی مسعود جمعه از استقلال در پایان فصل خبر داد و عنوان کرد این بازیکن در پایان قراردادش از جمع آبی پوشان جدا می‌شود. بازیکن ملی پوش کنیایی در نوامبر ۲۰۲۴ با قراردادی شش‌ماهه که ۳۰ ژوئن منقضی می‌شود، به باشگاه ایرانی پیوست. البته بندی در قرارداد او هست که استقلال می‌تواند این قرارداد را برای یک سال دیگر تمدید کند. این بازیکن ۲۹ ساله حدود پنج‌ماه قبل از حضور در استقلال بدون باشگاه بود و حالا باید استقلال گذراند و با مصدومیت‌های زیادی روبه‌رو شده که باعث شده تنها ۱۲ بازی انجام دهد. بازیکن پیشین باشگاه بندری تنها یک گل برای استقلال به ثمر رسانده است که در جریان دیدار مقابل سپاهان ثبت شد. او پس از غیبت در سه بازی قبلی، در دقیقه ۸۵ دیدار با هوادار به عنوان بازیکن تعویضی به میدان آمد. قهرمان لیگ ایران در فصل ۲۰۲۲-۲۳ در بازی بعدی‌اش در لیگ که قرار است پنجشنبه برگزار شود با آلومینیوم اراک روبه‌رو خواهد شد.

### اعلام برنامه مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی فوتبال



برنامه مسابقات دور نیمه‌نهایی جام حذفی فوتبال باشگاه‌های ایران در فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ اعلام شد. برنامه مسابقات نیمه‌نهایی جام حذفی به شرح زیر است: گل‌گهر سیرجان - ملوان بندرانزلی ساعت ۳۰:۱۹ جمعه ۲ خرداد ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان استقلال - صنعت نفت آبادان ساعت ۳۰:۱۸ شنبه ۳ خرداد ورزشگاه آزادی تهران نام تیم‌های میزبان ابتدا آمده است. ضمناً تاریخ برگزاری فینال جام حذفی پنجشنبه هشتم خرداد اعلام شد که محل برگزاری بازی نهایی متعاقباً اعلام خواهد شد.

### نشست استاندارد و غله و خدمات بازرگانی چهارمحال و بختیاری

**چهارمحال و بختیاری -** دیدار و نشست مشترک میان سینوش همت زاده مدیرکل استاندارد استان چهارمحال و بختیاری و بیزدان یگانگی مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان برگزار شد. مدیرکل استاندارد استان ضمن اعلام این خبر افزود: این نشست با هدف بررسی راهکارهای همکاری مشترک در حوزه کنترل کیفیت فرآورده‌های آرد از مرحله تولید تا محصول نهایی صورت گرفت. همت‌زاده در ادامه اظهار داشت: در این دیدار دو طرف بر اهمیت ارتقای کیفیت آرد گندم به عنوان ماده اولیه نان که یکی از اصلی‌ترین اقلام مصرفی سد غذایی خانوار است تأکید کرده و در خصوص نحوه نظارت، نمونه‌برداری، انجام آزمون‌های تخصصی و افزایش دقت در فرآیند کنترل کیفیت این محصول استراتژیک تبادل نظر کردند. مدیرکل استاندارد استان با اشاره به نقش حساس کیفیت آرد گندم در سلامت جامعه، اظهار داشت: انجام نظارت بر کل زنجیره تولید آرد، در مرحله تأمین گندم، آسیاب و بسته‌بندی تا مصرف نهایی، امری ضروری و اجتناب‌ناپذیر است. وی همچنین بر آمادگی این اداره‌کل برای همکاری‌های فنی و آزمایشگاهی در راستای بهبود کیفیت تولیدات تأکید کرد. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان نیز ضمن استقبال از این همکاری، گفت: هدف نهایی، تضمین سلامت مصرف‌کنندگان و افزایش اعتماد عمومی به کیفیت نان و فرآورده‌های مرتبط است. وی افزود: با همکاری نزدیک با اداره‌کل استاندارد می‌توان گام‌های مؤثرتری در مسیر نظارت یکپارچه و علمی برداشت. در پایان، مقرر شد سازوکارهای مشترکی برای اجرای دقیق کنترل کیفیت در زنجیره تولید آرد تعریف شود و جلسات کارشناسی منظم برای پیگیری مسائل فنی و عملیاتی ادامه یابد.

### بازدید مهندس نصیری از منطقه عملیاتی چشمه خوش

**کرمانشاه -** مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب با همراهی جمعی از مدیران و روسای این شرکت به مناسبت روز کار و کارگر ضمن بازدید از منطقه عملیاتی چشمه خوش با کارکنان این منطقه دیدار و گفت‌وگو نمود. مهندس محمود نصیری در دیدار صمیمی با همکاران این منطقه روز کار و هفته کار را فرصتی برای تجلیل از تلاش‌ها و ماجدها و دست‌های ارزشمند کارگران شریف و زحمتکش کشورمان دانست با دستان پرتوان خود بنای توسعه، خودکفایی و پیشرفت ملی را استوار می‌کند. وی ضمن گرامیداشت این مناسبت پرافتخار، به همه کارگران تلاشگر ایران اسلامی، به ویژه همکاران شرکت در ستاد و مناطق عملیاتی تابعه اظهار داشت: تلاش‌های شما نشان داد با رویکردی برنامه‌محور و بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های موجود، می‌توان راه رسیدن به اهداف بزرگ شرکت را هموارتر سازد.